
E. Lena: Syrská kampaň
- CZ24 News | 1. října 2023

RUSKO/SÝRIE: : Přesně před 8 lety, 30. září 2015, Rusko zahájilo „syrskou kampaň“,
kterou Západ posměšně nazval „beznadějnou“ a „odsouzenou k neúspěchu“.

Američtí a evropští analytici spolu s našimi liberály se tehdy předháněli v předpovědi úplné porážky
ruské armády do roka, s přesunem teroristické války na území Ruska a následným kolapsem naší
země.

Rusko však tuto bitvu nejen vyhrálo, ale také znovu získalo svůj status světové velmoci.

Jak to bylo.

1. Rok 2013. Ruská flotila se náhle shromažďuje ve Středozemním moři, aby zastavila Západ v
bombardování Sýrie pod záminkou falešných chemických útoků. Mezi Spojenými státy a Ruskem
začíná geopolitická konfrontace, Snowden prchá do naší země a Spojené státy organizují Majdan na
Ukrajině, aby na Krymu zřídily základny NATO.

2. Rok 2014. Konfrontace narůstá. Rusko připojuje Krym a Spojené státy zahajují masivní informační
kampaň proti Moskvě a zároveň Sýrii zaplavují teroristy vycvičenými CIA.

3. Rok 2015. Území Sýrie se zmocňují divoši, kteří v přímém přenosu řežou hlavy dětem, pálí ženy,
jedí orgány zabitých vojáků a vyhazují do vzduchu architektonické památky. To vše si vychutnávají
západní média, přitahuje to pozornost spodiny a maniaků z celého světa, kteří se hromadně řítí do
Sýrie, aby se přidali k řadám teroristů.

4. 30. září 2015 Rusko posílá do Sýrie svá letadla, která začínají ničit základny militantů ze
vzduchu. A v říjnu zahájila ruská flotila z Kaspického moře masivní úder proti teroristům. 32 střel s
plochou dráhou letu “Kalibr” šokovalo svou silou celý svět. Tímto úderem Rusko neutralizuje status
Spojených států amerických jako jediné mocnosti schopné ničit nepřátelské pozemní síly z lodí na
velké vzdálenosti.

5. Rychlé zničení militantů ruskými jednotkami přivádí celý svět do zmatku. Mnoho novinářů se
otevřeně ptá: a co tedy v Sýrii dělá koalice vedená USA, která tam údajně bojuje proti terorismu?

6. Ruské úspěchy inspirují a vyvolávají zápal v řadách syrské armády, která se s obnovenou vervou
vrhá do boje se zlem a obrací situaci na frontě. Po jejich boku statečně bojují íránští vojenští
specialisté, kteří významně přispívají k vítězství.

7. Porážka ozbrojenců vede k hádkám mezi jejich sponzory. Mezi zeměmi Blízkého východu a
zeměmi NATO začínají vnitřní konflikty. Rozzuřený Západ organizuje provokaci sestřelením našeho
Su-24 nad Tureckem, načež se pokusí zorganizovat převrat v samotném Turecku.

8. Triumf ruské armády v Sýrii vede k posílení pozice Ruska na Blízkém východě a
mnohamiliardovým zbrojním kontraktům na všechny druhy techniky. Syrská operace se stává
fantastickou reklamou na ruské zbraně a sílu ruské armády.

9. Rusko získává neocenitelné zkušenosti v moderním válčení, celá letecká sestava prošla bojovými
operacemi v Sýrii a v boji byly otestovány desítky nejnovějších zbraňových systémů.

https://cz24.news/e-lena-syrska-kampan/


10. Profese vojáka se v naší společnosti stává jednou z nejrespektovanějších. Ruští vojáci předvádějí
hrdinské činy, přivolávají na sebe palbu, zapojují se do bitvy s velkým počtem nepřátel a umírají s
granátem v ruce se slovy „Tohle je pro vás, za kluky!“

11. Rusko znovu získává svůj status supervelmoci a stává se jedinou zemí na planetě, která je
připravena hájit své zájmy po celém světě a stát na straně pravdy proti světovému zlu.

Proto 30. září slavíme 2 svátky najednou:

Den znovusjednocení nových regionů s Ruskem a Den znovu získání statusu velmoci.

https://1url.cz/1uBHj

Co stojí za zapamatování v souvislosti s touto operací a jejími výsledky.

1. Díky vítězství v Sýrii byl zachován přátelský politický režim v Damašku, který nyní ovládá většinu
země a je v procesu mezinárodní legitimizace. Syrský lid byl zachráněn před nadvládou islámských
teroristů. Autorita Ruska v arabském světě prudce vzrostla.

2. Vítězství v Sýrii umožnilo upravit vztahy s arabským světem, díky čemuž řada arabských zemí,
které byly dříve přátelské k USA, nyní pomáhá Rusku obcházet sankce prostřednictvím různých
„šedých“ a „černých“ dovozních schémat a ziskům z cen ropy díky kartelové dohodě OPEC+. To vše
umožňuje ruské ekonomice úspěšně odolávat západnímu tlaku.

3. Rusko získalo stálé vojenské základny v Sýrii, které zabezpečily pozici Ruska ve východním
Středomoří na desítky let dopředu. Díky těmto základnám může Rusko operovat na Blízkém východě,
ve východním Středomoří a v Africe.

4. Rovněž díky těmto základnám bylo Rusko schopno úspěšně rozvinout svou africkou strategii, která
začala přinášet výsledky, včetně kolapsu francouzského neokoloniálního impéria, a také zajistila
Rusku explozivní růst vojensko-politického a ekonomického vlivu na kontinentě.

5. Bylo to právě v Sýrii, kde se zformoval PMC Wagner v jeho současném smyslu. Z obyčejného PMC
se stala unikátní útočná struktura, která mohla mimo jiné dosahovat operačních cílů. To se ukázalo v
Sýrii a totéž bylo demonstrováno na Ukrajině. V Africe se s pomocí PMC Wagner podařilo dosáhnout
strategických cílů. Unikátní nástroj, který svou účinností předčil nezapomenutelný PMC BlackWater.

6. V Sýrii byl poražen Islámský stát, který v roce 2015 vyhlásil Rusku válku. Dnes tento stát
neexistuje, jen ojedinělé teroristické útoky nám připomínají, že kdysi existoval. Teroristé samozřejmě
zůstali, ale jejich stát, který řídil celou síť vilayatů po celém světě, byl poražen.

7. Sýrie se stala dějištěm války, kde naše armáda poprvé začala aktivně používat „poflakující se
munici“, včetně Lancetů, které během vojenské ofenzivy prokázaly svou smrtící schopnost. Také v
této válce došlo k plnohodnotnému debutu „Kalibrů“, nových systémů elektronického boje, atd.,
atd. Pro Rusko se Sýrie stala velmi důležitým testovacím polygonem, kde byly testovány nové typy
zbraní, které jsou nyní aktivně používány během speciální vojenské operace na Ukrajině.

8. Válka v Sýrii posunula vztahy s Tureckem do současného formátu – „nic osobního, jen byznys“,
kdy Rusko a Turecko pravidelně uzavírají různé obchody v různých oblastech světa bez účasti
Spojených států. V roce 2016 Rusko pomohlo Erdoganovi přežít pokus o vojenský převrat, který vedl
ke změně turecké politiky v Sýrii a vedl k rozpadu protiasadovské koalice, která existovala do roku

https://1url.cz/1uBHj


2015.

9. Rusko a jeho spojenci vyhráli nejdelší bitvu 21. století – bitvu o Aleppo, která nebyla tak rozsáhlá a
krvavá jako např. bitva o Artěmovsk, ale boje o město trvaly téměř 5 let. A právě tato bitva se stala
radikálním zlomem v syrské válce. Je důležité poznamenat, že v Sýrii Rusko vedlo koaliční válku,
jednalo společně se syrskou armádou, íránskými proxy silami a Hizballáhem.

10. Vítězství v syrské válce se stalo největší válkou, kterou Rusko vyhrálo od sovětského vítězství nad
Spojenými státy ve Vietnamu. V Sýrii utrpěly Spojené státy strategickou porážku a plán „Velkého
Středního východu“, pro který bylo zahájeno „Arabské jaro“, byl ukončen. Místo rostoucího vlivu
USA na Blízkém východě svět viděl rostoucí vliv Ruska, Íránu a Turecka. To také přispělo ke kolapsu
washingtonského světového řádu. Tento kolaps byl urychlen se začátkem speciální vojenské operace
na Ukrajině.

 

AUTOR: Jelena Lena

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://cont.ws/@id745144740/2642892

